
№ 2087 от 01.09.2017 г. «Об установлении тарифа на услуги по оказанию предрейсового и 

послерейсового медицинского осмотра водителя» 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска,  решением Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-

4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей города Железногорска Курской 

области», постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об 

утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить для МУП «Транспортные линии» тариф на услуги по оказанию 

предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя в размере 25 рублей за 

один осмотр. 

2. Тариф, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, налогом на 

добавленную стоимость не облагается в соответствии с главой 21. «Налог на добавленную 

стоимость»  части второй Налогового кодекса Российской Федерации.  

3. Внести изменение в постановление администрации города Железногорска от 

14.12.2016 № 2949 «О тарифах на платные услуги МУП «Транспортные линии» 

следующего содержания:  

     строку 5 приложения № 2 исключить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию.    

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Железногорска                                                            Д.Г. Горфинкель 

 

 

 


